O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 380.

A. Transcripció (incompleta) de finals del tercer quart del segle XVIII, c. 1773: Barcelona, BC, Secció de manuscrits i arxiu, Ms. 729, *Monumenta* del P. Pasqual, vol. III, f. 107 r. i v. (foliació original: f. 215 i 216), ex **O**.

O¹

stabili[u]it abbas in loco qui uocatur Vila corba de pane et uino tascham et de barquera medietatem²

k[arta] de Villa Corba³

N 2⁴

1098. Tarrassa.⁵

en tarrassa a la partida de Vilacorba⁶

ARCHIVO DE LA CORONA DE ARAGÓN⁷

30-V-1099⁸

In nomine Domini Ego Petrus abbas⁹ et Girbertus¹⁰ prior Sancti Benedicti¹¹ cum cuncta congregatio¹² eiusdem cenobii donatores sumus tibi¹³ Berengario Raimundo¹⁴ et Adalaizis¹⁵ uxori tue siue progenie uestre qui de uobis ex legitimo coniugio procreati fuerint medietatem de ipso alaudio¹⁶ quem Sanctus Benedictus habet in comitatu Barchnone¹⁷ infra terminos de Terracia¹⁸ in locum quem uocant uilla Corba¹⁹ In²⁰ tali uero conueniencia ut bene edificetis²¹ in domibus in uineis et in ortis²² siue et in omnibus rebus que hedificanda²³ uel melioranda fuerint melioretis insuper et faciatis ibi medium mansum Et hoc habeatis factum de ista festiuitate sancti Mikahelis²⁴ ueniente prima usque ad aliam secundam Et uos ipsi ibi²⁵ state siue progenia uestra in perpetuum aut homo pro uobis Et de ipsa medietate alaudii²⁶ tascham Sancto Benedicto dabitis Et uineis²⁷ ibi plantetis²⁸ et hoc habeatis factum de isto mense ianuario usque ad quartum annum Et de ipsis uineis

quartam partem Sancto Benedicto dabitis Et per unumquemque annum inter te et frater tuus unum porchum²⁹ annalem³⁰ optimum ad Natale Domini Sancto Benedicto dabitis Et medietatem de barchera³¹ quam pater tuus habuit similiter habeas In tali uero conueniencia ut de omni hoc honore supradicto alium seniore non proclametis nec ullum seruicium aliquo alio homini faciatis nisi Sancto Benedicto et monachis ibidem manentibus Sunt autem afrontaciones huius alaudii³² Ab horiente³³ in ruiria³⁴ de Sancta Maria de Montserrad³⁵ De meridie in alaudio³⁶ de Sancta +³⁷ et in Peleg³⁸ Lempet³⁹ A parte occidentis⁴⁰ in alaudio⁴¹ de Sancto⁴² + et de⁴³ Guitard⁴⁴ Salomon⁴⁵ De circii⁴⁶ in strada publica qui pergit⁴⁷ per ipsa cruce usque in Arrahona⁴⁸ Quantum infra istas IIII^{or} afrontaciones includunt sicut superius scriptum est sic donamus uobis sine ullo engan⁴⁹ Si autem de suprascritis conuenienciis aliquid minus feceritis et fideliter sicut supradictum est non impleueritis unam libram argenti dabitis Et in antea carta ista⁵⁰ firma et stabilis permaneat Si uero nos aliquit⁵¹ uobis auferre de hoc honore uoluerimus unam libram argenti similiter uobis dabimus Et hoc totum ut suprascriptum est ex utraque parte firmum et stabilem permaneat